[image: image1.jpg]

              РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
                                                  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

    ШИРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

           ПЎДЭСТЭН УСТАF - ПАСТАА
                                      ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от   08.09. 2009 г.
                         № 1585                                       с. Шира

О внесении изменений в постановление

главы муниципального образования

Ширинский район от 14.04.2009 № 670

«Об утверждении порядка отбора субъектов малого

и среднего предпринимательства для предоставления

субсидий в 2009 – 2011 годах»

Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с Законом Республики Хакасия от 03.12.2008 № 76-ЗРХ «О республиканской целевой программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Республике Хакасия на 2009-2011 годы», в целях реализации муниципальной программы «Поддержка малого бизнеса и предпринимательства в муниципальном образовании Ширинский район на 2008-2011 гг.», с целью дальнейшего развития субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Ширинский район, руководствуясь статьями 5, 22 Устава муниципального образования Ширинский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести приложение № 1 к постановлению главы муниципального образования Ширинский район от 14.04.2009 № 670 «Об утверждении порядка отбора субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления субсидий в 2009-2011 годах» следующие изменения:

- в разделе II «Предмет отбора» слова «уплатой процентов по кредитам, привлекаемых в кредитных организациях, лизинговым платежам» заменить словами «уплатой процентов по кредитам, привлекаемых в кредитных организациях с целью развития бизнеса (приобретение оборудования, техники, пополнение оборотных средств и другие расходы, связанные с развитием бизнеса), лизинговым платежам;

- в разделе VI «Объем и условия финансирования» в первом абзаце пункта 1 слова «не более 30,0 тыс. руб.» заменить словами «не более 100 тыс. руб.»
2. Отделу экономики и прогнозирования проинформировать субъекты малого и среднего предпринимательства о произведенных изменениях.
3. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Ширинский район Л.С. Ремкевич

Глава

муниципального образования

Ширинский район                                                                                          С.Н. Зайцев